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Dla  niektórych  ból  głowy  oznacza  zażywanie  aspiryny,
paracetamolu lub ibuprofenu. Ale wiele osób cierpi na bardziej
stałe i silne bóle głowy. Nowe badanie oceniło zasięg tego
zaburzenia na całym świecie, a wyniki są oszałamiające. Zespół
kierowany przez epidemiologów z Norweskiego Uniwersytetu Nauki
i  Technologii  podsumował  dane  z  badań  epidemiologicznych
dotyczących bólu głowy od 1961 do końca 2020 roku – dane
obejmowały ogólny ból głowy, migrenę i napięciowy ból głowy i
wykazały, że 52 procent ludzi cierpi każdego roku na jakąś
formę bólu głowy.

Skontrolowane 357 publikacji pochodziło głównie z krajów o
wysokim  dochodzie.  Grupa  obejmowała  badania,  w  których
próbowano uczestników nie tylko w ramach badań klinicznych,
ale  także  w  różnych  warunkach,  w  tym  pracowników  firm,
studentów uniwersytetów i personelu szpitalnego. Ogólnie rzecz
biorąc, autorzy szacują globalną częstość występowania migreny
na 14%, a napięciowych bólów głowy na 26%. Każdego dnia 15,8
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procent światowej populacji odczuwa ból głowy.

Naukowcy odkryli również, że wszystkie rodzaje bólów głowy
występowały  częściej  u  kobiet  niż  u  mężczyzn,  przy  czym
migrena  różniła  się  najbardziej  (17%  u  kobiet  i  8,6%  u
mężczyzn). Kobiety częściej zgłaszały bóle głowy jako stały
problem zdrowotny, przy czym 6% kobiet zgłasza bóle głowy
przez  15  lub  więcej  dni  w  miesiącu,  w  porównaniu  z  2,9%
mężczyzn. Wiele z przeanalizowanych badań dokonało własnych
szacunków globalnego rozpowszechnienia bólów głowy, ale miały
one tendencję do znacznych różnic.

Modelowanie wykazało, że 6 procent zmienności w szacunkach
dotyczących migreny można wyjaśnić różnymi latami publikacji
badań,  przy  czym  szacunki  dotyczące  częstości  występowania
wzrastają  wraz  z  późniejszą  publikacją.  Nie  było  jednak
związku między datą publikacji a innymi rodzajami bólu głowy.
Chociaż migrena wydaje się nasilać, zespół zauważa, że nie
jest to jedyne możliwe wytłumaczenie. Pozorny wzrost częstości
występowania migreny z biegiem czasu może być rzeczywisty,
prawdopodobnie  związany  ze  zmianami  środowiskowymi,
fizycznymi, behawioralnymi lub psychologicznymi, ale bardziej
prawdopodobny jest to ze zmian metodologicznych na przestrzeni
lat prowadzących do lepszych metod dostępu i zaangażowania
oraz ulepszonej diagnostyki narzędzia.

Ponieważ większość badań została przeprowadzona w krajach o
wysokich dochodach z rozwiniętymi systemami opieki zdrowotnej,
autorzy  ostrzegają  przed  uogólnianiem  wyników  na  wszystkie
kraje.  Gdyby  można  było  zebrać  więcej  danych  z  krajów  o
średnich i niskich dochodach, byłyby to dokładniejsze szacunki
globalne. Chociaż pozostaje pewna niepewność co do dokładnych
danych  dotyczących  globalnego  rozpowszechnienia  bólu  głowy,
ten przegląd, wraz z innymi badaniami, konsekwentnie pokazuje,
że bóle głowy są ogromnym problemem na całym świecie.

Badanie zostało opublikowane w „The Journal of Headache and
Pain”.
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